[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	11.02.2026г.
	№
	26-12/ОД

	г. Пенза

 О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 19.12.2025

№ 26-160/ОД

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 11 февраля 2026 года № 4 п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 19.12.2025 № 26-160/ОД «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения на 2026 год» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Приложение № 7 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. Приложение № 8 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Настоящий приказ вступает в силу с 11 февраля 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления регулирования тарифов и энергетики Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области.

 Министр
                                                                                                                  М.А. Панюхин
Приложение № 1 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 11.02.2026г. № 26-12/ОД
«Приложение № 7 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

   от 19.12.2025г. № 26-160/ОД
Тарифы на подключение (технологическое присоединение)

к централизованной системе холодного водоснабжения для потребителей

МКП «Исток»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Тариф (без учета НДС)
	Тариф (с учетом НДС)

	1
	Ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку
	тыс.руб./куб.м/ сут.
	13,676
	14,360

».
Приложение № 2 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 11.02.2026г. № 26-12/ОД
«Приложение № 8 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 19.12.2025 № 26-160/ОД
Тариф на подключение (технологическое присоединение)

к централизованной системе водоотведения для потребителей МКП «Исток»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Тариф (без учета НДС)
	Тариф (с учетом НДС)

	1
	Ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку
	тыс.руб./куб.м/ сут.
	9,865
	10,358

».